MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Fluminense

 1

TTTEEERRRMMMOOO   DDDEEE   AAADDDIIITTTAAAMMMEEENNNTTTOOO   NNNººº   000555111///222000111888

AO CONTRATO Nº 11/2017 ORGANIZAÇÃO DE

EVENTOS PARA A EXECUÇÃO DA 42º REUNIÃO

DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS

DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA –

REDITEC, que entre si celebram, o INSTITUTO

FEDERAL FLUMINENSE e a empresa PROFOX

NETWORKS SOLUÇÕES EIRELI, processo nº

23317.005317.2018-10, Pregão Eletrônico nº 17/2018.

CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

CNPJ nº 10.779.511/0001-07

Rua Coronel Walter Kramer, 357

Parque Santo Antônio, Campos dos Goytacazes / RJ, CEP 28.080-565

Representante: JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO - REITOR

CONTRATADA: PROFOX NETWORKS SOLUÇÕES EIRELI

CNPJ/MF nº 18.782.546/0001-07

Quadra SCLN 413, Bloco C, Lote 05, sala 19, Asa Norte

Brasília/DF, CEP: 70.876-530

Representantes: Sr. JOSÉ MANOEL BEZERRA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa (pessoa

jurídica) especializada em organização de eventos para a execução da 42ª

Reunião dos Dirigentes das Instituições Federais de Educação Profissional e

Tecnológica – REDITEC, conforme condições estabelecidas no Termo de

Referência, anexo do Edital.

Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no

preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Fluminense

 2

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor do contrato ficará acrescido no montante de R$ 22.777,22 (VINTE E

DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS),

correspondendo a 2,45% (DOIS VÍRGULA QUARENTA E CINCO POR CENTO) sobre o

valor inicial do contrato, conforme documentação anexa a este processo e autorização

da autoridade competente.

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES GERAIS

Todas as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo Contrato,

objeto do presente aditamento e do Edital que dele é parte integrante, ficam

revigoradas até 16 de Dezembro de 2018.

Campos dos Goytacazes (RJ), 06 de Setembro de 2018.

___________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

CONTRATANTE

___________________________________________________________

PROFOX NETWORKS SOLUÇÕES EIRELI - EPP

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

__________________________________

____________________________________________